

(붙임3)

**NH** NongHyup

---

**2018년도  
안동봉화축협 요약 경영공시**

---

**2019. 3.**

 **안동봉화축산업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자산	I.유동자산	19,565	5.77	22,856	6.14	3,291
	1.현금	2,296	0.68	2,138	0.58	△158
	2.외상매출금	3,297	0.97	3,988	1.07	691
	3.재고·생물자산	11,119	3.28	11,280	3.03	161
	4.기타유동자산	2,853	0.84	5,450	1.46	2,597
	II.금융업예치금	84,884	25.06	75,034	20.15	△9,850
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	199,198 (3,329)	58.80 (0.98)	235,506 (3,396)	63.23 (0.91)	36,308 (67)
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	35,122	10.37	39,052	10.48	3,930
	1.투자자산	8,928	2.64	9,325	2.50	397
	2.유형자산	25,985	7.67	29,515	7.92	3,530
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	209	0.06	212	0.06	3
	<b>자산 총계</b>	<b>338,769</b>	<b>100</b>	<b>372,448</b>	<b>100</b>	<b>33,679</b>
부채	I.유동부채	28,876	9.21	31,917	9.43	3,041
	1.외상매입금	889	0.28	1,228	0.36	339
	2.단기차입금	19,600	6.25	21,332	6.30	1,732
	3.기타유동부채	8,387	2.68	9,357	2.77	970
	II.금융업예수금	254,149	81.06	277,847	82.04	23,698
	III.금융업차입금	28,915	9.22	27,433	8.10	△1,482
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	1,582	0.51	1,464	0.43	△118
	1.장기차입금	272	0.09	136	0.04	△136
	2.기타비유동부채	1,310	0.42	1,328	0.39	18
<b>부채 총계</b>	<b>313,522</b>	<b>100</b>	<b>338,661</b>	<b>100</b>	<b>25,139</b>	
자본	I.출자금	13,238	52.43	19,359	57.30	6,121
	II.자본잉여금	2,995	11.86	2,995	8.86	0
	III.자본조정	△419	△1.65	△167	△0.49	252
	IV.기타포괄손익누계액	-	-	-	-	-
	V.이익잉여금	9,433	37.36	11,600	34.33	2,167
<b>자본 총계</b>	<b>25,247</b>	<b>100</b>	<b>33,787</b>	<b>100</b>	<b>8,540</b>	
<b>부채 및 자본 총계</b>	<b>338,769</b>		<b>372,448</b>		<b>33,679</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>95,486</b>	<b>98,575</b>	<b>3,089</b>
1.신용사업영업수익	9,743	11,091	1,348
가.이자수익	8,280	9,531	1,251
나.수수료수익	932	968	36
다.기타영업수익	531	592	61
2.경제사업영업수익	85,743	87,484	1,741
<b>II. 영업비용</b>	<b>71,918</b>	<b>73,245</b>	<b>1,327</b>
1.신용사업영업비용	4,673	4,870	197
가.이자비용	3,047	3,729	682
나.수수료비용	316	53	△263
다.기타영업비용	1,310	1,088	△222
2.경제사업영업비용	67,245	68,375	1,130
<b>III. 매출총이익</b>	<b>23,568</b>	<b>25,330</b>	<b>1,762</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>20,492</b>	<b>21,313</b>	<b>821</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>3,076</b>	<b>4,017</b>	<b>941</b>
<b>VI. 교육지원사업비</b>	<b>720</b>	<b>1,210</b>	<b>490</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,090</b>	<b>1,411</b>	<b>321</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>383</b>	<b>400</b>	<b>17</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>3,063</b>	<b>3,818</b>	<b>755</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>352</b>	<b>475</b>	<b>123</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>2,711</b>	<b>3,343</b>	<b>632</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.35	9.88	1.53
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.39	0.14	△0.25
연 체 대 출 금 비 율	0.91	0.23	△0.68
대 손 총 당 금 비 율	126.08	116.39	△9.69
총 자 산 순 이 익 률	0.81	0.95	0.14
유 동 성 비 율	58.66	45.72	△12.94
예 대 비 율	61.71	72.61	10.90